
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DE JOSÉ DE MOURA 

BOLETIM OFICIAL 

  TRIBUNA DO POÇO 

 

Criado pela Lei Municipal n.º 006 de 17 de MARÇO de 1997          Distribuição Gratuita 

ATOS DO PODER EXECUTIVO                         EDIÇÃO: EXTRA 

POÇO DE JOSÉ DE MOURA – PB, QUINTA-FEIRA– EM 13 DE JUNHO DE 2024 

 

Av. Frei Damião, n.º 252 – Centro – CEP – 58.908-000 – Poço de José de Moura – Paraíba 

CNPJ – 01.615.784/0001-25 – Telefax: (83) 3564 - 1109 

E-mail:pmpjp@uol.com.br 

PORTARIA Nº 103/2024 

 
ATO DO PREFEITO 

 
 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE POÇO 
DE JOSÉ DE MOURA/PB, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo art.37, II, da Constituição Federal, c/c a Lei Orgânica do 
Município e Leis Municipais n° 599/2023 e 611/2023 e demais 
legislações aplicáveis à espécie, e tendo em vista a aprovação em 

concurso Público, homologado através do Decreto n° 020 de 06 de Junho 
de 2024, publicado no Diário Oficial do Município de Poço de José de 

Moura. 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR THYAGO SOUZA MACAMBIRA, para exercer o 

cargo de CONTADOR, regido pelo Regime Estatutário, com lotação fixada 
na SECRETARIA DE FINANÇAS (SEFI) do Município, servindo-lhe de 

título a presente portaria. 
 

Registre-se, 
 
Publique-se, 

 
Dê-se ciência. 

 
Poço de José de Moura /PB, 13 de junho de 2024. 

 
 
 

PAULO BRAZ DE MOURA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 

 
 



 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DE JOSÉ DE MOURA 

BOLETIM OFICIAL 

  TRIBUNA DO POÇO 

 

Criado pela Lei Municipal n.º 006 de 17 de MARÇO de 1997          Distribuição Gratuita 

ATOS DO PODER EXECUTIVO                         EDIÇÃO: EXTRA 

POÇO DE JOSÉ DE MOURA – PB, QUINTA-FEIRA– EM 13 DE JUNHO DE 2024 

 

Av. Frei Damião, n.º 252 – Centro – CEP – 58.908-000 – Poço de José de Moura – Paraíba 

CNPJ – 01.615.784/0001-25 – Telefax: (83) 3564 - 1109 

E-mail:pmpjp@uol.com.br 

PORTARIA Nº 104/2024 

 
ATO DO PREFEITO 

 
 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE POÇO 
DE JOSÉ DE MOURA/PB, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo art.37, II, da Constituição Federal, c/c a Lei Orgânica do 
Município e Leis Municipais n° 599/2023 e 611/2023 e demais 
legislações aplicáveis à espécie, e tendo em vista a aprovação em 

concurso Público, homologado através do Decreto n° 020 de 06 de Junho 
de 2024, publicado no Diário Oficial do Município de Poço de José de 

Moura. 
 

RESOLVE 
 
 

NOMEAR PÉRICLES LEITE DA SILVA, para exercer o cargo de FISCAL 
DE TRIBUTOS, regido pelo Regime Estatutário, com lotação fixada na 

SECRETARIA DE FINANÇAS (SEFI) o Município, servindo-lhe de título 
a presente portaria. 

Registre-se, 
 

Publique-se, 
 
Dê-se ciência. 

 
Poço de José de Moura /PB, 13 de junho de 2024. 

 
 

 
PAULO BRAZ DE MOURA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 

 
 



 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DE JOSÉ DE MOURA 

BOLETIM OFICIAL 

  TRIBUNA DO POÇO 

 

Criado pela Lei Municipal n.º 006 de 17 de MARÇO de 1997          Distribuição Gratuita 

ATOS DO PODER EXECUTIVO                         EDIÇÃO: EXTRA 

POÇO DE JOSÉ DE MOURA – PB, QUINTA-FEIRA– EM 13 DE JUNHO DE 2024 

 

Av. Frei Damião, n.º 252 – Centro – CEP – 58.908-000 – Poço de José de Moura – Paraíba 

CNPJ – 01.615.784/0001-25 – Telefax: (83) 3564 - 1109 

E-mail:pmpjp@uol.com.br 

PORTARIA Nº 105/2024 
 

ATO DO PREFEITO 

 
 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE POÇO 

DE JOSÉ DE MOURA/PB, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo art.37, II, da Constituição Federal, c/c a Lei Orgânica do 
Município e Leis Municipais n° 599/2023 e 611/2023 e demais 

legislações aplicáveis à espécie, e tendo em vista a aprovação em 
concurso Público, homologado através do Decreto n° 020 de 06 de Junho 
de 2024, publicado no Diário Oficial do Município de Poço de José de 
Moura. 
 

RESOLVE 
 
 

NOMEAR HERBERT VIANA ROCHA, para exercer o cargo de 
PROCURADOR JURÍDICO, regido pelo Regime Estatutário, com lotação 
fixada no GABINETE DO PREFEITO (GRAPE) do Município, servindo-
lhe de título a presente portaria. 

 
Registre-se, 
 
Publique-se, 
 

Dê-se ciência. 
 

Poço de José de Moura /PB, 13 de junho de 2024. 
 
 
 

PAULO BRAZ DE MOURA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 
 


